PAGE
2

	Проект внесен
Губернатором
Новгородской области

С.Г. Митиным

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Великий Новгород

	О государственном заказе на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Новгородской области на 2015 год

В соответствии с частью 5 статьи 63 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» Новгородская областная Дума
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый государственный заказ на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Новгородской области на 2015 год в пределах средств, предусмотренных в областном бюджете на указанные цели.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские ведомости».
Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета
государственной гражданской
службы и содействия развитию
местного самоуправления

Новгородской области                                                         А.И. Бирюкова
Согласовано:

Заместитель Губернатора

Новгородской области                                                           В.П. Варфоломеев

Председатель комитета

правового обеспечения

Правительства

Новгородской области                                                           М.В. Котова

Приложение к постановлению

Новгородской областной Думы

от ___________ № ____
Государственный заказ на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Новгородской области на 2015 год
	Количество государственных гражданских служащих Новгородской области, подлежащих обучению (человек)

	Всего:
	в том числе по программам:

	профессиональной переподготовки
	повышения квалификации

	173
	8
	165

_______________
Пояснительная записка

к проекту постановления Новгородской областной Думы
«О государственном заказе на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Новгородской области на 2015 год»

Проект постановления Новгородской областной Думы «О государственном заказе на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих  Новгородской области на 2015 год» подготовлен в соответствии с частью 5 статьи 63 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», согласно которой государственный заказ субъекта Российской Федерации на дополнительное профессиональное образование гражданских служащих субъекта Российской Федерации, включая его объем и структуру, утверждается законом или иным нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации.

В соответствии с проектом настоящего постановления областной Думы в 2015 году планируется обучить 165 гражданских служащих на курсах повышения квалификации и 8 - по программе профессиональной переподготовки.

Указанное количество лиц, планируемых к обучению на 2015 год,  включено в государственную программу Новгородской области «Совершенствование системы государственного управления и государственная поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением Правительства Новгородской области от 17.10.2013 № 274.
По результатам первичной антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта постановления областной Думы «О государственном заказе на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Новгородской области на 2015 год», коррупциогенных факторов не выявлено.
Председатель комитета

государственной гражданской

службы и содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области                                                         А.И. Бирюкова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Представленный проект постановления областной Думы «О государственном заказе на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Новгородской области на 2015 год» не потребует дополнительного выделения средств из областного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОБЛАСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ ДАННОГО НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА

Принятие проекта постановления областной Думы «О государственном заказе на дополнительное профессиональное образование государственных гражданских служащих Новгородской области на 2015 год» не потребует внесения изменений в действующие нормативные правовые акты либо их отмены полностью или частично.

Председатель комитета

государственной гражданской

службы и содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области                                                         А.И. Бирюкова